
HHVVĚĚZZDDÁÁRRNNAA  

VV  ÚÚPPIICCII 
 
 

U lipek 160, 542 32 Úpice, telefon 499 882 289, e-mail hvezdarna@obsupice.cz, www.obsupice.cz 
 

PPRROOGGRRAAMM  NNAA  ŘŘÍÍJJEENN  22001144  
 

1.10. Hvězdárna v Úpici 

Kde je sonda New Horizons mířící k Plutu? 
Sondu samotnou sice neuvidíme, ale Měsíc nám tento den ukáže alespoň směr, kde se ve vesmíru 

nachází. Pozorování možné pouze za jasného počasí. 
 

3.10. ZOO Dvůr Králové 

Poslední večerní pozorování oblohy v ZOO Dvůr Králové v roce 2014 
Pozorování s výkladem se uskuteční za jasného počasí v ZOO Dvůr Králové na stanovišti odjezdu 

Safari-busů během večerních safari. 
 

6.- 10.10. Hvězdárna v Úpici  
Astronomická pozorování během Světového kosmického týdne 

Pohledy na Slunce i do hlubokého vesmíru očima dalekohledů úpické hvězdárny 
 

10.10. Hvězdárna v Úpici 

Pavel Toufar: Domácí kutilové do vesmíru 
Přednáška publicisty Pavla Toufara o historii i současnosti plné nadšených lidí, kteří dokáží 

postavit kosmickou raketu nebo umělou družici, ale také o velkých projektech soukromých firem. 
V rámci Mezinárodního kosmického týdne. Ve spolupráci se Sdružením pro podporu 

astronomických pozorování. Realizováno za finanční podpory města Úpice. Začátek v 19 hodin. 
 

20.10. Hvězdárna v Úpici 

Komentované pozorování maxima meteorického roje Orionid 
Začátek ve 20 hodin, konec ve 23 hodin. Možno uskutečnit pouze za jasného počasí. Ve spolupráci 

s Východočeskou pobočkou ČAS 
 

22.10. Hvězdárna v Úpici 

Radiometeorický seminář 
Specializovaný seminář pro zájemce o radioastronomii. Ve spolupráci s Východočeskou pobočkou 

ČAS a Asociací hvězdáren a planetárií 
 

 

OTEVÍRACÍ DOBA V ŘÍJNU: 
pondělí – 16 až 22 hodin 

úterý až pátek – 10 až 22 hodin 
sobota – 10 až 12 hodin, 20 až 22 hodin, neděle – 10 až 12 hodin 

Začátky nočních pozorování ve 20 hodin 
 

22. a 23.10. je hvězdárna pro veřejnost uzavřena. Děkujeme za pochopení. 


